

PROGRAM WYBORCZY FRONTU NARODOWEGO

Do obywateli Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej!

Do robotników i robotnic! Do chłopów i chłopek! Do inteligencji! Do rzemieślników! Do żołnierzy i oficerów Wojska Polskiego! Do kobiet! Do młodzieży!

ABY ZESPOLIĆ JESZCZE BARDZIEJ NARÓD POLSKI W PRACY I W WALCE

- O UMOCNIE NIEPODLEGŁOŚCI ZJEDNOCZONEJ OJCZYZNY,
- O UTRZYMANIE I UTRWALENIE POKOJU,
- O WZROST DOBROBYTU I CORAZ LEPSZĄ PRZYSZŁOŚĆ LUDZI PRACY,
- O ROZKWIT I SIŁĘ POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ,

my — przedstawiciele Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, Stronnictwa Demokratycznego, związków zawodowych, spółdzielczych i Samopomocy Chłopskiej, Związku Młodzieży Polskiej, Ligi Kobiet, my — partyjni i bezpartyjni robotnicy, chłopci, przodownicy pracy, przedstawiciele inteligencji technicznej, nauczyciele, naukowcy, pisarze, artyści, działacze społeczni różnych organizacji i środowisk, niezależnie od poglądów czy wyznania, ZESPOLENI I JEDNOMYŚLNI W ROZUMIENIU NACZELNYCH POTRZEB OJCZYZNY — PRZEDSTAWIAMY NARODOWI WSPÓLNY PROGRAM WYBORCZY FRONTU NARODOWEGO.

Czym jest Front Narodowy?

Jest **jednością działania wszystkich Polaków**, którzy chcą gospodarczego i kulturalnego rozkwitu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, szybkiego wzrostu jej siły oraz dobrobytu wszystkich ludzi pracy.

Jest **jednością działania wszystkich**, którzy chcą utrwalenia pokoju i niepodległości Ojczyzny.

Jest **jednością w walce** o szczęśliwą przyszłość narodu, w walce z tymi, którzy chcieliby naród nasz rozbić i osłabić wewnętrznie, w walce z najmitami imperializmu.

Front Narodowy jest **jednością działania** tych wszystkich, którzy chcą, aby Polska — „wolna wśród wolnych, równa wśród równych i wspierających się wzajemnie narodów“ — otoczona była gorącą przyjaźnią i szacunkiem całej postępowej ludzkości, wnosząc swój wkład do walki o pokój, postęp i sprawiedliwość społeczną.

Front Narodowy jest **jednością wszystkich**, którzy gotowi są oddać swe myśli, zapał i siły walce o zwycięskie wykonanie historycznych planów narodowych — planów uprzemysłowienia i wszechstronnego rozwoju Polski.

Front Narodowy jest **jednością wszystkich**, którzy gotowi są oddać swe myśli, zapał i siły walce o zwycięskie wykonanie historycznych planów narodowych — planów uprzemysłowienia i wszechstronnego rozwoju Polski.

Front Narodowy

- skupia się wokół klasy robotniczej, która przewodzi narodowi w walce o wyzwolenie, a dziś przewodzi w budowaniu nowego życia,
- opiera się na sojuszu robotniczo-chłopskim,
- wzmacnia coraz ściślej więź inteligencji pracującej z klasą robotniczą.

Front Narodowy jest braterską jednością działania partyjnych i bezpartyjnych, związanych wzajemnym zaufaniem, wspólną pracą i walką o lepsze jutro.

Kto staje w szeregach Frontu Narodowego, kto wzmacnia jego jedność i przyczynia się do osiągnięcia jego wielkich i sprawiedliwych celów — jest patriotą.

Kto jedność narodu świadomie rozbija — jest wrogiem.

Wielkie, historyczne zdobycze narodu polskiego, osiągnięte w ciągu ośmiu lat niepodległości opierają się na tym,

że dzięki wyzwoleniu naszego kraju przez Armię Radziecką i walczące u jej boku Wojsko Polskie — klasa robotnicza pod przewodnictwem Polskiej Partii Robotniczej, w sojuszu z masami chłopów pracujących, wzięła władzę w ręce i przewyciężając wiekowe zacofanie kraju, podjęła wielkie dzieło budowy socjalizmu w Polsce,

że wokół władzy ludowej, w walce przeciwko wyzyskiwaczom, przeciwko wrogim Polsce siłom imperializmu i ich agentom rozwijała się i wzmacniała jedność działania patriotycznych i postępowych sił narodu,

że uwalnając naród polski z obciążenia szlachecko-burżuazyjnych, klasa robotnicza jako spadkobierczyni patriotycznej i postępowej historii Polski wyzwoliła potężne siły twórcze narodu,

że w dziejach narodu polskiego dokonał się historyczny zwrot: naród polski związał się przy-

jażnią, sojuszem i braterstwem z narodami Związku Radzieckiego,

że w walce o pokój, o zabezpieczenie niepodległości i granicy na Odrze i Nysie zacieśniała się więź narodu polskiego z wszystkimi siłami broniącymi pokoju, niezawisłości narodów i postępu.

Dzięki temu mamy Polską Rzeczpospolitą Ludową — Ojczyznę zjednoczoną na prastarych ziemiach polskich, w narodowych granicach,

Polskę silną, jak nigdy w historii, Polskę, związaną przyjaźnią i wzajemną pomocą ze wszystkimi sąsiadami i wszystkimi krajami demokracji ludowej.

Państwo ludowe odebrało kapitalistom fabryki, kopalnie, huty, banki — uczyniło je własnością narodu. Państwo ludowe wywłaszczyło obszarników i podzieliło ziemię obszarniczą między chłopów pracujących. Naród wyzwolił się spod panowania kapitalistów i obszarników, którzy niepodległość traktowali jak towar na sprzedaż, stał się panem własnych losów.

Przypomnijmy sobie Polskę sprzed ośmiu lat, dziedzictwo panowania szlachty i burżuazji, dziedzictwo wojny i hitlerowskiej okupacji. Przypomnijmy sobie tę ziemię ruin, gdzie nie było rodziny, która by z rąk łaszystowskiego okupanta nie straciła kogoś z najbliższych. Spójrzmy na ogrom pracy, jakiej dokonał nasz naród.

Dźwignęliśmy kraj z ruin i zniszczeń wojennych. Bohaterska Warszawa jest dziś znów tętniącą życiem, coraz piękniejszą stolicą kraju. Pełną parą pracują nasze fabryki i kopalnie, odbudowało się nasze rolnictwo. Na Ziemiach Odzyskanych mieszka i pracuje siedem milionów Polaków.

Naród nasz wkroczył zdecydowanie na drogę wielkiego budownictwa i szybkiego postępu we wszystkich dziedzinach życia.

Nasza produkcja przemysłowa wzrosła trzykrotnie w stosunku do przedwojennej. Zbudowaliśmy i budujemy setki nowych wielkich fabryk, które pomnażają siłę gospodarczą kraju i służą zaspokajaniu rosnących potrzeb ludności. Stworzyliśmy wiele gałęzi przemysłu, których nie miała Polska za czasów kapitalistów i obszarników. Z zacofanego kraju rolniczego staliśmy się krajem przemysłowo-rolniczym.

Skończyliśmy raz na zawsze z klęską analfabetyzmu. W Polsce każde dziecko w wieku szkolnym uczy się. Mamy dziś dwa razy więcej wyższych uczelni i trzy razy więcej studentów na tych uczelniach, niż przed wojną. Nie ma dziś w Polsce wsi, z której by ktoś nie uczył się na wyższej uczelni lub nie zdobył wyższej kwalifikacji w przemyśle czy w rolnictwie, w szkolnictwie czy w wojsku.

Trafiły „pod strzechy“ — do robotniczych dzielnic i najdalszych wiosek — nieśmiertelne dzieła Mickiewicza, Słowackiego, Prusa, Konopnickiej, dzieła nauczycieli milionów ludzi pracy — Marksa, Engelsa, Lenina, Stalina. Rozbudowaliśmy szeroko w miastach i wsiach sieć bibliotek, świetlic, placówek kulturalnych wszelkiego typu. Radio i kino, książka i prasa docierają coraz szerzej do najdalszych zakątków kraju.

Nasi pisarze i artyści tworzą dzieła, które wzbogacają kulturę narodu polskiego. Nasi uczeni pomagają masom ludowym w szybkim realizowaniu budownictwa socjalistycznego.

Zasadnicze zmiany dokonały się w położeniu mas pracujących.

Klasa robotnicza nie zna już nędzy i niepewności jutra. Bezrobocie jest już tylko ponurym wspomnie-

niem kapitalistycznej przeszłości. Robotnik pracuje nie na kapitalistę — pracuje dla swego narodu, dla siebie i swej rodziny.

Tytuł przodownika pracy i racjonalizatora stał się jednym z najszlachetniejszych wyróżnień obywatela. Rozbudowaliśmy ubezpieczenia społeczne i służbę zdrowia. Milion dzieci wyjeżdża co roku na kolonie letnie, w góry i nad morze. Setki tysięcy robotników korzystają z czasów wypoczynkowych, wiele tysięcy — z uzdrowisk i sanatoriów. Dziesiątki tysięcy robotników uczą się, podnoszą swe kwalifikacje, obejmują kierownicze stanowiska w fabrykach i w administracji państwowej.

Chłop bezrolny i małorolny — przed wojną skazany na poniewierkę i poniżenie — otrzymał ziemię, możność pracy w przemyśle.

Dzięki otrzymanej od państwa ludowego ziemi i pomocy poważna część małorolnych i bezrolnych stała się gospodarzami średniorolnymi. Polityka państwa ludowego i rozwój przemysłu umocniły gospodarstwa chłopów średniorolnych, stanowiących dziś najliczniejszą warstwę ludności wiejskiej w Polsce. Państwo ludowe otacza chłopów pracujących wszechstronną opieką, udostępnia im tani kredyt, dostarcza im nawozów sztucznych, za pośrednictwem ośrodków maszynowych udostępnia im nowoczesny sprzęt rolniczy, rozwija korzystny dla chłopów system kontraktacji roślin przemysłowych, udziela wszechstronnej pomocy w podniesieniu hodowli. Rokrocznie w setkach nowych gromad zapala się światło elektryczne. Przed młodzieżą chłopską stoją otworem wszystkie uczelnie, zawody i warsztaty pracy. **Chłop pracujący jest dziś rzeczywistym współgospodarzem kraju.**

Państwo ludowe zwalcza i ogranicza wyzysk kulacki, broni przed nim chłopów pracujących.

Inteligencja wyzwolona z poniżającej zależności od burżuazji, znalazła dzięki władzy ludowej szerokie możliwości rozwoju i zastosowania swych zdolności twórczych, stała się niezbędną i cieszącą się szacunkiem częścią składową wielkiej armii budowniczych nowej Polski.

Rzemiosło rujnowane w warunkach konkurencji i kryzysów kapitalistycznych, uzyskuje w Polsce Ludowej, w ramach narodowych planów gospodarczych, coraz szersze możliwości rozwojowe.

Przed młodzieżą polską, która w latach przedwojennych była pokoleniem pozbawionym przyszłości, dostępu do pracy, do nauki, do zawodu — szeroko otworzyły się wrota szkół i fabryk. Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej dała młodzieży pełnię praw obywatelskich, powołując ją do czynnego współdziałania w rządzeniu państwem. Naród ufa swej młodzieży i widzi w niej przyszłość Polski.

Kobiety, która w ustroju kapitalistycznym była szczególnie upośledzona, władza ludowa zapewniła **równe z mężczyzną prawa**, urzeczywistniając te prawa systematycznie i coraz szerzej.

Kobiety pracują we wszystkich dziedzinach i na najbardziej odpowiedzialnych stanowiskach. Szeroko rozwinięły opiekę nad matką i dzieckiem. **Chronimy i umacniamy rodzinę**, otaczamy szczególną troską rodziny wielodzietne, zapewniamy jasną przyszłość dzieciom.

Przed wojną spadała w Polsce liczba urodzeń, rosła liczba zgonów. Dziś jest odwrotnie. Dzięki przemianom gospodarczym i społecznym, dzięki wzrostowi stopy życiowej i trosce o ochronę zdrowia ludności spada liczba zgonów, rośnie liczba urodzeń.

Dzisiaj staliśmy się narodem o szybko rosnącej liczebności — w ciągu pierwszych ośmiu lat niepodległo-

ści wzrosliśmy o trzy miliony, a za niewiele lat będziemy narodem trzydziestomilionowym.

Z dnia na dzień rośnie i rozwija się nasza ludowa Ojczyzna.

„Polska przestała być krajem biednym, bezbronny i niezaradnym... Minął i nie wróci nigdy wrzesień 1939 r., minęła i nie wróci nigdy hańba bezsilności naszego kraju wobec najeźdźców.“

Te słowa Bolesława Bieruta wyrażają historyczną przemianę w losach narodu polskiego.

Uczuciem dumy i radości napelnia serce każdego patrioty Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — wyrażająca w każdym słowie dorobek i zdobycze pracy i walki wielu pokoleń naszego narodu.

Siłszna jest nasza dumą z wielkich zdobyczy narodu. Ale — jak powiedział Bolesław Bierut — „mamy jeszcze wiele poważnych niedomagań, braków, trudności, nie różami, oczywiście, usłane jest nasze życie, nie lekka jest nasza codzienna praca, nie szczędzi nam jeszcze życie wielu trosk, wielkie i trudne stoją przed nami zadania.“

Pokolenie nasze znalazło w sobie odwagę, aby podjąć dzieło trudne lecz niezbędne: odrobienia w ciągu niewielu lat ogromnego zacofania, które jest jednym z głównych źródeł przeżywanego przez nas trudności. Aby usunąć całkowicie zaniedbania wieków, nie wystarczy ośmiu lat. Dla przewyciężenia wiekowego zacofania trzeba dłuższego, wyciężonego i planowego wysiłku całego narodu.

Walka o wykonanie wielkich planów narodowych, o rozwój przemysłu, jako dźwigni wszystkich dziedzin gospodarki narodowej — jest dziś najważniejszym zadaniem.

Dlatego:

Wzmagamy wytrwały, ofiarny wysiłek dla urzeczywistnienia wielkich zadań Planu Sześcioletniego,

Podnosimy stale wydajność pracy,

Rozwijamy ruch współzawodnictwa pracy, mnożymy szeregi racjonalizatorów i przodowników pracy,

Produkujemy więcej, taniej i lepiej

— oto program Frontu Narodowego.

Mimo postępu w produkcji rolniczej nasza gospodarka rolna jest jeszcze zacofana. Pozostaje ona w tyle w stosunku do potrzeb rosnącego przemysłu i ludności miejskiej. Powoduje to trudności, na których żeruje kapitalista wiejski i spekulant.

Polityka władzy ludowej — umacnianie spójni między miastem a wsią — odpowiada wspólnym interesom klasy robotniczej i chłopów pracujących.

Zmierzona do stałej poprawy zaopatrzenia kraju, do okiełznania spekulacji, niesie pomoc chłopom indywidualnym w podnoszeniu produkcji, popiera rozwijając się na zasadach pełnej dobrowolności ruch spółdzielczości produkcyjnej i wzmacnia państwowe gospodarstwa rolne.

Dlatego:

Umocniamy spójnię między miastem a wsią. Nie szczędzimy wysiłków, aby było więcej maszyn rolniczych, więcej nawozów sztucznych, aby lepsze było zaopatrzenie wsi w artykuły przemysłowe.

Strzeżemy wypełniania obowiązków wsi względem państwa. Prowadzimy nieprzejednaną walkę ze spekulacją.

Kraków przygotowuje się na przyjęcie delegatów dożynkowych

(f) Kraków przygotowuje się na przyjęcie i uroczystość delegacji, które wezmą udział w tegorocznych dożynkach centralnych.

Delegaci woj. gdańskiego na centralne dożynki

(Kor. wł.) Delegacja pracująca chłopów z woj. gdańskiego na centralne dożynki w Krakowie liczy 1,125 osób. Większość delegatów, to przodownicy rolnictwa, chłopi, którzy uzyskali wysokie plony...

Wiadomości sportowe

Polska — NRD 62:37 po pierwszym dniu meczu lekkoatletycznego

W pierwszym dniu meczu lekkoatletycznego Polska — NRD przegrała 62:37. Najwięksi zawodnicy polscy to: 1) Bronisław Koszusiński, 2) Włodzisław Bogdan, 3) Andrzej Nowak...

Drugi dzień mistrzostw sportowych wsi

W drugim dniu Ogólnopolskich Mistrzostw Sportowych Wsi rozegrano szereg finałów w konkurencjach lekkoatletycznych. Wyniki: 100 m — 1) Leszek Kołar...

Lekkoatletyczne mistrzostwo związków zawodowych

5 km w pierwszym dniu lekkoatletycznych mistrzostw związków zawodowych wywiodł na prowadzenie Włodzisław Bogdan z Zakładu Budowlanego...

Tow. BRONISŁAWA KOSZUSIĘGO

Komitet Centralny PZPR z głębokim żalem zawiadamia o śmierci jednego z pierwszych członków i działaczy SDKPiL, wietnego syna naszej Partii.

Dr BRONISŁAW KOSZUSKI

dzielnik SDKPiL, członek Egzekutywy KM PZPR w Kaliszu, odznaczony Krzyżem Oficerskim i Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polacy.

JOZEF WĘGRZYŃ

ur. w r. 1894

Wzmocnioną pracą przyczynimy się do realizacji wielkich celów Frontu Narodowego

W całym kraju powstają okręgowe, miejskie, dzielnicowe, obwodowe komitety wyborcze Frontu Narodowego

(f) W całym kraju powstają wojewódzkie, okręgowe, miejskie, dzielnicowe, obwodowe komitety wyborcze Frontu Narodowego. Społeczeństwo wybiera do komitetów ludzi przodujących w pracy zawodowej i społecznej...

Przewodniczący KWK ZSL — Jan Czapla

Przewodniczący KWK ZSL — Jan Czapla: „Dzięki władzy ludowej życie wsi białostockiej staje się coraz lepsze. Umocnia się sojusz robotniczo-chłopiowski..."

Przydział Stolecznej Rady Narodowej powołało Okręgową Komisję Wyborczą

(f) Przydział Rady Narodowej w m. st. Warszawie powołano w dniu 5 września 1952 r. następującą uchwałą o powołaniu Okręgowej Komisji Wyborczej dla Okręgu Wyborczego nr 1 w m. st. Warszawie.

W Warszawie odbywały się 5 dni dalsze dzielnicowe konferencje wyborcze Frontu Narodowego, poświęcone powołaniu dzielnicowych komitetów wyborczych Frontu Narodowego.

Wojewódzka konferencja Frontu Narodowego w Białymstoku

Najbardziej zaawansowana jest budowa oddziału generatorów, w którym ekipy monterów instalują coraz to nowe urządzenia.

W przyszłym roku kombinat w Kędzierzynie rozpocznie produkcję nawozów sztucznych

(f) W przyszłym roku rozpocznie się próbnymi rozmachami produkcję poszczególnych oddziałów w obrotowej, nowoczesnej fabryce nawozów azotowych w Kędzierzynie. W kilka miesięcy później fabryka wyprodukuje pierwszą partię wysokowartościowych nawozów sztucznych.

Zakończenie obrad plenium KC FrPK

(f) PARYŻ (PAP). W czwartek wieczorem zakończyło swe prace plenium KC Francuskiej Partii Komunistycznej. Na końcowym posiedzeniu toczyła się dalsza dyskusja nad referatem Jacques Ducas'a...

Nowy numer pisma „O trwały pokój, o demokrację ludową”

(f) BUKARESZT (PAP). W Bukareszcie ukazał się kolejny numer czasopisma „O trwały pokój, o demokrację ludową”. Pismo zamieszcza depeszę przewodniczącego Centralnego Rządu Ludowej Mao Tse-tunga do Generalissimo J. Stalina...

nauczycielskie. Kształcili się tylko tacy, jak synowie hrabiego Ziemińskiego, bo oni mieli pieniądze. A dziś jakże raduje się moje kapitałskie serce, gdy co roku przyjeżdżają na wakacje studenci medycyny, prawa i uczonego szkół średnich.

Przydział KWK ZSL — Jan Czapla: „Dzięki władzy ludowej życie wsi białostockiej staje się coraz lepsze. Umocnia się sojusz robotniczo-chłopiowski..."

Prezydium Stolecznej Rady Narodowej powołało Okręgową Komisję Wyborczą

(f) Prezydium Rady Narodowej w m. st. Warszawie powołało w dniu 5 września 1952 r. następującą uchwałą o powołaniu Okręgowej Komisji Wyborczej dla Okręgu Wyborczego nr 1 w m. st. Warszawie.

W Warszawie odbywały się 5 dni dalsze dzielnicowe konferencje wyborcze Frontu Narodowego, poświęcone powołaniu dzielnicowych komitetów wyborczych Frontu Narodowego.

Wojewódzka konferencja Frontu Narodowego w Białymstoku

Najbardziej zaawansowana jest budowa oddziału generatorów, w którym ekipy monterów instalują coraz to nowe urządzenia.

Złożenie listów uwierzytelniających przez posła z Meksyku

(f) Prezydent Rzeczypospolitej Bolesław Bierut przyjął dnia 5 km. na audiencji Posła Nadzwyczajnego i Ministra Pełnomocnego Stanów Zjednoczonych Meksyku Pana Manuela J. Gandara...

Nowy numer pisma „O trwały pokój, o demokrację ludową”

(f) BUKARESZT (PAP). W Bukareszcie ukazał się kolejny numer czasopisma „O trwały pokój, o demokrację ludową”. Pismo zamieszcza depeszę przewodniczącego Centralnego Rządu Ludowej Mao Tse-tunga do Generalissimo J. Stalina...

List załogi Dychowa do Prezydenta Bolesława Bieruta

Drogi Towarzyszu Prezydencie, Drogi Cię, Towarzyszu Prezydencie, że cała nasza załoga pracująca w szeregach Frontu Narodowego i dziękuję naszej władzy ludowej za najbardziej demokratyczną ordynację wyborczą.

IX ogólnopolski zjazd pediatrów rozpoczął obrady w Sopocie

(f) IX Ogólnopolski Zjazd Pediatrów, który rozpoczął 4 września br. w Sopocie 3-dniowe obrady nad omówieniem kierunku i dalszych perspektyw rozwoju ochrony macierzyństwa i zdrowia dziecka w Polsce Ludowej...

Autoportret emigrandy

Gdzie jest na świecie takie środowisko, w którym jeżeli dziecko krzyknie „szuja” — dziecięciu ludzi się odwróci i wznieśnie do siebie? Z pewnością nie wcale, więc przycyżacie ponisz przeglad prasy a dowiecie się.

